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دیــدگــــاه

تحولات منطقه؛ از سفر بایدن تا پوتین 

خاورمیانه پس از سفر بایدن

موافقت رهبری با عفو یا تخفیف 
مجازات تعدادی از محکومان 

رهبر انقلاب اسلامی به  مناسبت فرا رسیدن 
اعیاد سعید قربان و غدیرخم با عفو یا تخفیف 
مجازات دو هزار و دویست و هفتاد و دو تن 
)۲۲۷۲( از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، 
سازمان قضائی نیروهای مسلح و تعزیرات 
حکومتی موافقت کردند. به گزارش روز 
یکشنبه گروه سیاسی ایرنا، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه در نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی 
پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 
این محکومان را که پرونده های عفو آنان در 
کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده و 
واجد شرایط لازم تشخیص داده شده اند، ارائه 
کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ اصل 
۱۱۰ قانون اساسی مورد قبول حضرت آیت ا... 

خامنه ای قرار گرفت. 

مقداد در راه تهران
منابع خبری اعلام کردند که وزیر خارجه 
سوریه امروز و همزمان با نشست آستانه، به 
تهران سفر خواهد کرد. خبرگزاری اسپوتنیک 
اعلام کرد که فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه 
امروز )سه شنبه( به تهران سفر خواهد کرد. 
بر اساس این گزارش، این سفر درحالی انجام 
می شود که قرار است امروز ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه و رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه به میزبانی ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایران نشستی سه جانبه درباره حل 

سیاسی بحران سوریه در تهران داشته باشند. 

گفت وگوی تلفنی 
 امیرعبداللهیان

 با وزیر خارجه عراق
وزیر امور خارجه کشورمان و وزیر امور 
برخی  تلفنی،  تماسی  در  عراق  خارجه 
موضوعات مورد اهتمام مشترک در حوزه 
موضوعات  برخی  نیز  و  دو جانبه  روابط 
منطقه ای از جمله روند گفت وگوهای تهران 
و ریاض را بررسی کردند. در این تماس تلفنی 
للهیان، وزیر امور خارجه  حسین امیرعبدا
کشورمان اعیاد قربان و غدیر خم را به فؤاد 
حسین، وزیر امور خارجه عراق تبریک گفت. 
فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق نیز ضمن 
تبریک متقابل عید به  همتای ایرانی خود و با 
اشاره به حضور عراق در اجلاس اخیر جده، 
ارزیابی خود از این نشست را با امیرعبداللهیان 
در میان گذاشت. فؤاد حسین تصریح کرد 
که دولت عراق در اجلاس جده گفت وگوها و 
رایزنی های لازم برای همکاری های منطقه ای 
را انجام داده است و کشورش همچنان به 
تلاش های خود برای تقویت صلح و ثبات در 

منطقه ادامه خواهد داد. 

کوتــــاه

 روایت مصطفی میرسلیم
 از جزییات بازداشت پسرش
 فرزندم بسیار عاطفی 

و ساده لوح است 
فرزند یکی از اعضای قدیمی موتلفه بازداشت 
شده است، عضوی که شعارش مبارزه با فساد 
اقتصادی بود و  اکنون نماینده مجلس است. اما 
فرزندش اکنون در زندان است. دیروز  مصطفی 
میرسلیم  نماینده تهران در مجلس  درخصوص 
ماجرای بازداشت پسرش به اتهام همکاری با 
منافقین اظهار داشت: مهدی را ظاهراً پس از 
دو سال مراقبت، در تیرماه ۱٣٩٨ بازداشت 
و در بهمن ۱٣٩٨ به اتهام اقدام علیه امنیت 
ملی به پنج سال حبس محکوم کردند که پس 
از درخواست تجدید نظر و قطعی شدن حکم 
در بهمن ۱٣٩٩ به زندان اوین برده شد. وی 
افزود: در هنگام دستگیری او، با اطلاعاتی که 
مأموران امنیتی به من دادند متوجه مسائلی 
که او را گرفتار کرده بود شدم و فکر می کنم 
که اگر زودتر متوجه این مسائل شده بودم، با 
تنبیه مختصری می توانستم او را از این وضعیت 

نجات دهم.
  دخالت نکردم  

میرسلیم تاکید کرد: بنده برای جلوگیری از 
هرگونه شائبه و شبهه، در هیچ یک از مراحل 
بازداشت و بازجویی و محاکمه و تجدید نظر 
دخالتی نکردم. این نماینده مجلس درخصوص 
اقدامات فرزندش در این پرونده گفت: منافقین 
با شناسایی و سوء استفاده از نقطه ضعف مهدی 
او را شکار کرده و به دام انداخته و سعی کردند 
از او اطلاعاتی بدست بیاورند که البته چون 
او فاقد هرگونه اطلاعات طبقه بندی شده 
بوده، موفقیتی جز به دام انداختن او به دست 
نیاوردند.وی درخصوص نقطه ضعف فرزندش نیز 
خاطرنشان کرد: نقطه ضعف مهدی از بدو تولد با 
او بوده و این مسئله هم جسمی است و هم روحی. 
من و مادرش هم بسیار تلاش کردیم تا این نقاط 
ضعف بر شخصیت او تأثیر نگذارد و او بتواند 
بتدریج که رشد می کند، بدون احساس ضعف 
و به صورت عادی به تحصیل و زندگی اجتماعی 
بپردازد و تا حدود زیادی هم موفق بودیم . 
میرسلیم ادامه داد: فرزندم بسیار عاطفی و ساده 
لوح و سست  اراده است؛ این ضعف موجب ناتوانی 
در تامین وضعیت معیشتی او شده و منافقین نیز 
با استفاده از همین موارد توانستند او را جذب 
کنند و به انحراف بکشانند و مأموران امنیتی نیز 

گمان کرده بودند که او عنصر اثرگذاری است. 

ویـــــژه

علی اصغر زرگر 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

»آرمان ملی« هفتمین نشست روند آستانه را بررسی می کند

گردهمایی پوتین؛ رئیسی و اردوغان برای حل مشکل سوریه 
    توجه رسانه های غربی به نشست تهران 

آرمان ملی:  روسای جمهور روسیه ؛ ترکیه 
و ایران در نشست تهران گردهم جمع خواهند 
شد تا هفتمین نشست روند آستانه را پی بگیرند 
و راهکارهای موجود بر ای حل بحران سوریه 
را بررسی کنند. این در حالی است که گرچه 
پیش از این صحبت از نشست ٣ جانبه میان 
پوتین، رئیسی و اردوغان می شد اما روز گذشته 
خبر رسید که همزمان با نشست آستانه فیصل 
مقداد، وزیر خارجه سوریه نیز به تهران خواهد 
آمد تا امروز در این نشست حضور داشته باشد. 
آنچه که مسلم است این سفر جدای از بحث 
مساله سوریه و نشست روند آستانه ابعاد دیگری 
نیز خواهد داشت و از مذاکرات و ملاقات های دو 
جانبه مقامات کشورمان با سایر مقامات حاضر 
در این نشست گرفته تا صحبت بر سر مسائل 
منطقه ای و احیای برجام نیز مسائلی است که 
احتمال آن می رود که در این نشست بررسی 
شود. هر چند که برخی معتقدند سفر پوتین به 
تهران همزمان با سفر جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا به عربستان را می توان از جهت موازنه 
منطقه ای و نگاه قدرت های فرامنطقه ای به 
بازیگران بزرگ منطقه نیز مشاهده کرد. چه 
اینکه تهران همچنان بر مبنای استراتژی نگاه به 
شرق بیشتر در پی گسترش روابط خود با روسیه 
و چین است و همزمان نیز نیم نگاهی به روابط 
با غربی ها دارد. عربستان سعودی نیز درصدد 
است که جایگاه سابق خود را نزد آمریکا و غرب 

در منطقه بازیابد. 
  نشست روند آستانه

نشست سران روند آستانه بعد از دو سال 
وقفه امروز به صورت حضوری در تهران برگزار 
می شود. این در حالی است که به رغم وجود 
برخی از اختلافات بین اعضا در ارتباط با 
سوریه این نشست را می توان مدلی از مشارکت 
کشورها در تامین امنیت منطقه و مبارزه با 
تروریسم دانست، روندی که برای پیشبرد 
هدف ها و ماموریت های خود همچنان بعد از 
۵ سال با موانع جدی و سختی روبه رو است. در 
اواخر سال ۲۰۱۶ بعد از برگزاری نشست هایی 
نسبتا ناموفق در وین و ژنو در ارتباط با بحران 

سوریه، دو کشور همسو با دولت سوریه یعنی 
روسیه و ایران به همراه ترکیه که از آغاز این 
بحران به صورت آشکارا مخالف دولت کنونی 
سوریه بود و بر رفتن بشار اسد تاکید داشت و 
در همین راستا به برخی از معارضان سوری و 
حتی گروه های تکفیری کمک می کرد تصمیم 
گرفتند که در فرایندی به نام روند آستانه به 
حل بحران سوریه از طریق راه حل سیاسی 
کمک کنند و به شش سال جنگ، آوارگی و 
ویرانی در این کشور پایان دهند و مقدمه این 
موضوع، آتش بس فراگیری بود که از دسامبر 
۲۰۱۶ با توافق میان دولت سوریه و گروهی 
از مخالفان مسلح برقرار شد، آتش بسی که 
برای نخستین بار نمایندگان دولت سوریه با 
نمایندگانی از گرووهای مخالف مسلح به طور 
مستقیم رایزنی کردند. دور اول نشست آستانه 
در ژانویه ۲۰۱۷ )سوم و چهارم بهمن ۱٣٩۵( 
با حضور ایران،  روسیه و ترکیه در قزاقستان 
برگزار شد و به مرور در برخی از نشست ها 
نمایندگان برخی از کشورها از جمله عراق و 
لبنان نیز به عنوان ناظر حضور داشتند ولی 
هیچ کدام عضو دائم این فرایند نشدند. روسیه، 
ترکیه و ایران به عنوان کشورهای ضامن 
آتش بس در سوریه تاکنون ۱٨ بار مذاکرات 
آستانه را با هدف بررسی مسائل بشردوستانه، 
تقویت اعتماد و هماهنگی برای انجام اقداماتی 
در راستای توسعه روند صلح و حل و فصل 
بحران سوریه برگزار کردند. ضامن ها در نشست 
هجدهم در روزهای ۲۴ تا ۲۶خرداد ۱۴۰۱ 
با حضور معاونان وزارت امورخارجه روسیه، 
ایران و ترکیه در نورسلطان قزاقستان برگزار 
شد تصمیم گرفتند تا نوزدهمین نشست 
بین المللی سوریه را در چارچوب آستانه با 
حضور معاونان وزیران امورخارجه ایران، 
ترکیه و روسیه در نیمه دوم سال ۲۰۲۲ در 
نورسلطان قزاقستان برگزار کنند. آنها همچنین 
در این نشست که به طور معمول با حضور 
هیات سازمان ملل برگزار می شود، بر برگزاری 
هرچه زودتر نشست سران آستانه در تهران با 
توجه به فروکش کردن کرونا در صورت فراهم 

شدن شرایط تاکید کردند و در همین راستا 
سه کشور در نهایت توافق کردند که هفتمین 
نشست سران آستانه در اواخر تیرماه در تهران 

برگزار شود. 
  نشست تهران و واکنش ها

حضور روسای جمهور روسیه و ترکیه در 
تهران به خودی خود می تواند سوژه ای جذاب 
برای رسانه ها در جهت گمانه زنی های مختلف 
باشد. حال اینکه بحث مذاکرات آستانه نیز 
مطرح شود و احتمال صحبت پیرامون برجام 
و... نیز می رود. با این حال این نشست هنوز 
تشکیل نشده برخی رسانه های غربی نسبت 
به آن واکنش نشان داده اند. چنانکه خبرگزاری 
فرانسه درباره دیدار سه جانبه روسای جمهور 
ایران، روسیه و ترکیه در تهران در چارچوب 
»مذاکرات آستانه«، در گزارشی نوشت: روسیه، 
ترکیه و ایران در سال های اخیر نشست هایی 
برای مذاکره درباره سوریه در چارچوب »روند 
صلح آستانه« به منظور پایان بخشیدن به جنگ  
و درگیری های سوریه برگزار کرده اند که بیش 
از یازده سال است در این کشور عربی خاورمیانه 
ادامه دارد. خبرگزاری فرانسه همچنین نوشت: 
نشست روز سه شنبه در حالی برگزار می شود 
رئیس جمهور  اردوغان،  طیب  رجب  که 
ترکیه تهدید کرده است حمله  جدیدی علیه 
شبه نظامیان کرد در شمال سوریه انجام دهد. 
در بخشی از این گزارش آمده است؛ ایران که 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور این کشور 
میزبان این نشست است، پیش از این درباره 
عملیات نظامی ترکیه در سوریه هشدار داده و 
گفته است چنین اقدامی »موجب ثبات زدایی 
در منطقه« می شود. نشست تهران همچنین 
احتمالا باعث می شود که اردوغان اولین 
نشستش با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه را از زمان حمله این کشور به اوکراین 
انجام دهد. رئیس جمهور ترکیه ماه هاست 
پیشنهاد داده که با رئیس جمهور روسیه دیدار 
کند تا بتواند به حل وفصل تنش های شدت 
یافته در جهان از زمان در گرفتن این جنگ 

کمک کند.  

سفرهای اخیر روسای جمهور کشورهای مختلف به 
منطقه خاورمیانه نمونه ای از تحولات روابط بین الملل است 
که روز به روز در حال تحول است و شاید هر ماه یا هفته ای 
متغیر باشد. هر چند که این مساله طبیعی است. با توجه 
به مسائلی که در دنیا در حال  گذار است این تحولات به 
وقوع می پیوندد. در خصوص سفر اخیر بایدن به عربستان 
باید به این نکته اذعان داشت که آمریکایی ها همه توجه 
خود را به مساله روسیه،  اوکراین و حل مساله انرژی اروپا 
و همچنین مسائل چین قرار داده اند. کما اینکه خود آقای 
بایدن صراحتا گفت نمی خواهیم اجازه دهیم که خاورمیانه 
به جولانگاه روسیه و چین تبدیل شود و خلأیی ایجاد گردد 
که این دو قدرت با ایران این خلأ را پر کنند. اینها نشان 
دهنده یک رقابت دیرینه ای است که قدرت های بزرگ در 
خاورمیانه داشتند. آمریکایی ها نیروهای خود را در منطقه 
خاورمیانه کاهش دادند و از عراق و حوزه خلیج فارس 
خارج کردند و سعی کردند که از نیروهای منطقه استفاده 
کنند. اکنون سعی آمریکایی ها این است که یک ائتلاف 
عربی-  عبری ایجاد کنند و تحت این ائتلاف تلاش کنند 
آن امنیتی را خواهان آن هستند در منطقه برقرار کنند و 
خود را درگیر مسائل خاورمیانه نکنند. به همین جهت نیز 
آقای بایدن ابتدا به اسرائیل و سپس به ریاض سفر کرد. با 
این حال آمریکا تلاش کرد تا در این سفر به نحوی عربستان 
سعودی را رهبر جهان عرب کند و در حوزه خلیج فارس نیز 
تلاش کند یک همگرایی بین کشورهای عربی ایجاد کند و 
با کمک اسرائیل این ائتلاف را انجام دهند و امنیت منطقه 
را در عهده سعودی ها قرار دهد. البته خاورمیانه تنها مساله 
خلیج فارس نیست و یکی از مسائل مهم آن بحث سوریه و 
مسائلی است که در حوزه این کشور انجام می پذیرد.  آقای 
پوتین نیز در همین راستا سفری به تهران خواهند داشت 
و شاید از یک جهت پاسخی به دید و بازدیدی باشد که 
رئیس جمهور کشورمان آقای رئیسی از مسکو داشتند اما 
در عین حال حامل یک پیامی است که وقتی یک قدرتی 
وارد پایتخت کشوری می شود کارشناسانی هم به دنبال 
وی خواهند آمد و توافقنامه  هایی امضا خواهد شد یا اجرای 
توافقنامه های قبلی تسریع خواهد گردید. در عین حال 
مجموعه این عوامل می تواند نشان دهد که ایران یک کشور 
مهم و تاثیر گذار است. مساله مهم تر اینکه بدون بازیگر مهم 
منطقه ای همچون ایران مسائل خاورمیانه به تنهایی قابل 
حل و فصل نیست. لذا در سفری که آقای پوتین و اردوغان 
به تهران خواهند داشت مسائل منطقه ای مورد بحث قرار 

خواهد گرفت و طرفین توافقاتی خواهند داشت. 

در حالی که توافق برجام هنوز در هاله ای از ابهام قرار 
دارد، بایدن به عربستان و اسرائیل سفر کرد تا مناسبات همه 
جانبه و در تمام سطوح اقتصادی، امنیتی، سیاسی و فرهنگی 
و نظامی شکل گسترده ای به خود گیرد. این در حالی است 
که تنش  های اسرائیل و ایران بسیار بیشتر و به شکل علنی 
بدل شده است. تمام این موارد زمانی پیچیده تر می شود که 
شاهد هستیم در سال های اخیر نیز پای چین به خاورمیانه 
باز شده است. چینی ها روابط بسیار گسترده ای را با عربستان 
و همچنین امارات و تا حدودی عراق برقرار کرده اند، درحالی 
که سند بیست و پنج ساله ایران در سطح تفاهم باقی مانده 
است. رابطه چینی ها با عربستان در زمینه نظامی، هوش 
مصنوعی و مناسبات تکنولوژیکی پیشرفت بسزایی داشته  
است. از طرف دیگر گرچه بن سلمان جاه  طلب و از روحیه 
تهاجمی و گاهی غیر عادی و غیر منطقی برخوردار است اما 
همچون امارات در جهت توسعه و به روز رسانی عربستان 
است و در این زمینه گام هایی را برداشته و درصدد آن  است 
که مدرنیزم را در همه ابعاد در کشورش تحقق بخشد. این در 
حالی است که در عراق نیز بار دیگر شاهد بی ثباتی هستیم 
و برخی جریان ها به دنبال فضاسازی علیه ایران هستند. 
روشن است سمت  گیری عراق در موازنه قدرت بین ایران و 
دولت های خلیج فارس و کشورهای عربی منطقه از اهمیت 
حیاتی برخوردار است. در هر حال چنانچه ائتلاف عربی 
بتواند مسیری را که انتخاب کرده است با موفقیت دنبال کند 
در آینده نه تنها در زمینه اقتصادی از رشد بسیار فزاینده ای 
برخوردار خواهد بود بلکه در زمینه تکنولوژی و گسترش 
نگاه سیاسی جدید، یعنی روابط علنی گسترده با اسرائیل نیز 
امکان موفقیت را پیدا خواهد کرد. این جریان یعنی عادی 
سازی روابط با اسرائیل البته با موانعی همچون عدم انعطاف 
این کشور نسبت به سرزمین های اشغالی فلسطین، تندروی 
سیاستمداران اسرائیل و نگاه فاشیستی حاکم بر بخشی از 
احزاب این کشور و همچنین نارضایتی مردم منطقه می  تواند 
مواجه شود. این در حالی است که بازدارندگی نظامی ایران 
در شرایط خوبی قرار دارد و نیروی مقاومت در وضعیت 
خوبی است و توازن قدرت نظامی با رقبا برقرار است. ایران 
از نظر نیروی انسانی و جمعیت و ظرفیت ها از توان بالاتری 
برخوردار است اما آمریکا و غرب شرایط تحریمی شدیدی 
را اعمال کرده اند و اجازه نمی  دهند که دنیا با کشورمان 
روابط عادی داشته باشد. روسیه و چین نیز به طور محدود، 
در بخشی از مسائل با ایران همکاری می  کنند و از مناسبات 
گسترده همچون تبادل تکنولوژی و تقویت اقتصاد ایران و 
سرمایه گذاری و تقویت بنیه تولیدی کشور مان خودداری 
می کنند. چرا که امکان مقابله با اقدامات تنبیهی آمریکا را 
ندارند و همین امر سبب شده تا ایران در شرایط اقتصادی 

سختی قرار گیرد. 

آرمان ملی: رئیس جمهور در نشست با 
جمعی از شعرای سراسر کشور، ضمن تبریک 
عید غدیر انتقال نسل به نسل فرهنگ غدیر و 
تبیین معارف علوی را جزو رسالت های شعرا و 
اهل ادب دانست و گفت: شما شاعران و عاشقان 
اهل بیت، به دلیل اهتمامی که همواره برای 
تبیین آموزه های اسلامی دارید، نقش بزرگی 
در انتقال فرهنگ غدیر به عصرها و نسل های 
آینده ایفا می کنید. آیت ا... سیدابراهیم رئیسی 
واقعه غدیر را جزو مسلمات تاریخی در اسلام 
خواند و ضمن تاکید بر اهمیت بالای این واقعه 
در باورها و فرهنگ شیعی، خاطرنشان کرد: 
غدیر به عنوان رویدادی که در آن حضرت 
علی)ع( به عنوان ولی امر مسلمین امت اسلامی 
و جانشین پیامبر معرفی گردید، به معنای 
واقعی کلمه جزو نعمت های بزرگ خداوند 
است. رئیس جمهور بسط آموزه ها و ارزش های 
علوی را از مسئولیت های مهم اهالی شعر و ادب 
دانست و افزود: جدا معتقدیم که در پرتو فرهنگ 
علوی، امکان غلبه بر تمام مشکلات و معضلات 
فعلی کشور وجود دارد و گام اول برای این مهم، 
تبیین دقیق شاخصه های فرهنگ علوی به 
مردم و جامعه است و در این زمینه شما شعرا و 
فضلا مسئولیت بسیار مهمی بر دوش می کشید.  
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود، با تاکید بر 
اهمیت ولایت در اعتقادات اسلامی، خاطرنشان 
کرد: در باورهای ما ورود به حصن حصین ولایت، 
ضامن صیانت از انسان در برابر ابتلائات روزگار 
است. خدا را شاکریم که امروز ولایت فقیه در 
راس نظام ما حاکم است. ولایت فقیه بزرگ ترین 
نعمت خدا به ماست که جامعه را با آموزه های 
دینی و نگاه عادلانه هدایت می کند. دکتر رئیسی 
نظام جمهوری اسلامی را ثمره خون هزاران 
شهید دانست و تاکید کرد: این ایثارگری ها و از 
خودگذشتگی ها مسئولیت بزرگی بر عهده ما به 

عنوان خدمتگزار نظام و مردم و شما به عنوان 
هنرمندان آئینی کشور برای حفظ و تداوم این 
نظام نهاده است. رئیس جمهور در بخش دیگری 
از سخنان خود به درخواست های مطرح شده 
از سوی شاعران برای ایجاد جایگاهی حقوقی 
به منظور حمایت از شعر و شاعران تصریح 
کرد:  هیچ هنر دیگری همچون شعر ظرفیت 
تعالی بخشی و انتقال مفاهیم و ارزش های 
اصیل اسلامی را ندارد و لذا به سهم خود از 
ایجاد جایگاهی برای حمایت از شعر و شاعران 
استقبال و پشتیبانی می کنم. رئیس جمهور 
همچنین اجرای عدالت را مهم ترین توصیه 
به  ابی طالب)ع(  علی بن  متقیان  مولای 
کارگزاران حکومت دانست و تاکید کرد: اجرای 
عدالت از مهم ترین آرمان های انقلاب اسلامی 
و امام راحل)ره( و از تاکیدات همیشگی مقام 
معظم رهبری بوده است. جهت گیری کلان 
دولت سیزدهم از ابتدای استقرار بر این بوده 
که نظام اداری کشور، بیش از گذشته به سوی 
.. رئیسی در جلسه  . عدالت سوق یابد. آیت ا
هیات دولت اجرای عدالت در جامعه را امری 
دشوار دانست و با تاکید بر آموزه های گرانقدر 
حضرت علی)ع( در این حوزه، خاطرنشان کرد: 
مهم این است که در عمل عدالت گرا باشیم و 
این مهم جز در سایه تلاش و مجاهدت تحقق 
نمی یابد. وی با اشاره به گزارش رئیس کل بانک 

مرکزی درباره اقدامات صورت گرفته برای 
کاهش پایه پولی و کنترل نقدینگی در خرداد 
ماه، از این اقدامات قدردانی کرد و با تاکید بر 
لزوم تبیین این دستاورد برای مردم گفت: مهار 
رشد نقدینگی از عوامل کنترل تورم است، اما 
در کنار آن باید توجه داشت که سیاست های 
مبنایی دولت در حوزه حمایت از تولید نیز با 
قوت استمرار یابد. آیت ا... رئیسی با اشاره به 
در پیش بودن رقابت های جام جهانی فوتبال 
۲۰۲۲ قطر، توجه ویژه به مشکلات و مطالبات 
اعضای تیم ملی را امری ضروری دانست و 
وزارت ورزش را مأمور کرد همه تلاش خود را 
برای آمادگی و حضور موفق تیم ملی کشورمان 
در این رویداد مهم به کار گیرد. رئیس جمهور: 
با تاکید بر تامین حداکثری نیازهای تیم ملی 
فوتبال کشور، به وزارت ورزش و جوانان دستور 
داد تمهیدات مربوط به آمادگی تیم ملی فوتبال 
را چنان پیگیری کند که بازیکنان بدون هیچ 
دغدغه ای در این میدان بین المللی حضور 
یابند. حضور موفقیت آمیز دانش آموزان ایرانی 
در المپیادهای جهانی، دیگر محور سخنان 
رئیس جمهور در این جلسه بود. آقای رئیسی 
این موفقیت ها را امیدآفرین خواند و ضمن 
تبریک این توفیق، اظهار داشت: سیاست دولت 
حمایت از ارتقای سطح علمی همه مدارس و 
دانش آموزان ایرانی، به ویژه در مدارس دولتی 
است. وی به سالروز تاسیس شورای نگهبان 
نیز اشاره کرد و این شورا را نهادی مبارک 
دانست که برای حفظ و حراست از »اسلامیت 
و جمهوریت« نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایجاد شده است.  دکتر رئیسی بیان کرد: این 
شورا در طول سال های پس از انقلاب اسلامی، 
همواره در صیانت از ارزش های محوری انقلاب 
و نظام مقدس جمهوری اسلامی، نقش آفرین و 

منشا اثر بوده است. 

اقتدار ارتش نقشه های 
شوم دشمنان را خنثی 

کرده است

 فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش با تاکید بر اینکه امروز قدرت 
پدافندی در سایه همین پیشرفت 
علمی محقق شده است، گفت: هیچ 
مانع و عاملی نباید پیشرفت علمی 
مراکز آموزشی و نظامی کشورمان را 
دچار وقفه کند. امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی فرد با بیان اینکه شتاب علمی 
در ارتش به ویژه نیروی پدافند هیچ 
زمان کُند نخواهد شد، اظهار داشت: 
اقتدار ارتش بسیاری از نقشه های 
شوم دشمنان را به چالش کشیده و 
خنثی کرده  است. فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش، خاطر نشان کرد: 
پژوهش در توسعه همه جانبه قدرت 
پدافندی کشورمان به ویژه در زمینه  
راداری، موشکی، پهپادی و... باید 
به عنوان اصلی ترین عامل پیشرفت 
علمی مد نظر فرماندهان این نیرو قرار 
بگیرد، چراکه پژوهش نقطه عطفی 

در دستیابی به قدرت نظامی است.

رئیس جمهور: 

جهت گیری دولت عدالت محوری در عمل است
  در پرتو فرهنگ علوی، امکان غلبه بر تمام مشکلات فعلی کشور وجود دارد

 کانون توطئه را در مبدا 
می خشکانیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: 
اگر دشمن بی عقلی کند و بخواهد 
فتنه ای یا تجاوزی علیه نظام اسلامی 
انجام دهد، به گونه ای عمل می کنیم 
که درس عبرتی سخت برای او و 
همراهانش باشد و کانون آن توطئه 
را در مبدأ می خشکانیم. دریادار 
پاسدار علیرضا تنگسیری گفت: اگر 
جمهوری اسلامی همانند برخی 
از کشورها از آرمان ها و ارزش های 
والای خود دفاع نمی کرد و تن به ذلت 
و تسلیم در مقابل مستکبران می داد 
امروز چیزی از آن باقی نمی ماند و 
استمرار خیانت ها و فشار های جبهه 
استکبار بر علیه ملت قهرمان ایران 
اسلامی، دلیلی بسیار روشن است 
برای اینکه بدانیم در این ۴۴ سال 
انقلاب اسلامی ملت شریف ایران 
بصیرت علوی و صبر  با  اسلامی 
انقلابی در مقابل سیل توطئه های 

دشمنان مقاومت نموده اند.

تشکیل ناتوی عربی علیه 
ایران محقق می شود؟

بین المللی  مسائل  تحلیلگر 
مذاکرات جاری بین ایران و برخی 
کشورهای عربی از جمله عربستان، 
مصر و اردن و روابط نزدیک ایران 
و عراق را عامل موثری در این بین 
می داند. حسن بهشتی پور در اینباره 
با  ایران  حاضر  حال  »در  گفت: 
عربستان مذاکراتی را پیش برده که 
در بخش امنیتی موفق بوده و احتمالا 
به ازسرگیری روابط ایران و عربستان 
انجامد. از طرف دیگر قرار است که 
امارات به زودی سفیر به ایران بفرستد 
و نشان دهد که دنبال افزایش تنش 
و اختلافات با ایران نیست. وی افزود: 
ضمن اینکه ایران با مصری ها نیز 
مذاکراتی انجام داده است. همچنین 
گفت وگوهایی بین ایران و اردن با 
وساطت عراق انجام شده است. این 
حامیان  که  می دهد  نشان  کدها 
ایده ناتو عربی در چه شرایطی روی 
همکاری کشورهای عربی حساب 
کرده اند. نخست وزیر اردن صریحا 
گفته بود که دنبال تعارض با ایران 
نیستیم و دنبال گفت وگو هستیم. 
این یعنی برخی از این کشورهای 
عربی خواهان تعامل با ایران بوده و 
مایل نیستند که وارد بازی خطرناک 
طراحی شده از سوی آمریکا و رژیم 

صهیونیستی بشوند. 

تبریک  با  مجلس  رئیس  ملی:  آرمان 
عید غدیر اظهار داشت: غدیر خم شاخص و 
معیار ابدی برای تشخیص مسیر هدایت در 
طول زمان است. محمدباقر قالیباف ضمن 
گرامیداشت چهل و دومین سالروز تاسیس 
شورای نگهبان، گفت: پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی به رهبری امام عظیم الشان این نهاد 
انقلابی با الگوگیری از نهضت مترقی مشروطه 
عهده دار وظیفه مهم پاسداری از شرع مقدس و 

قانون اساسی شد. اسلامیت و جمهوریت نظام 
مقدس جمهوری اسلامی دو پایه مشروعیت 
بخش و در هم تنیده ای هستند که شورای 
نگهبان در تمام این سال ها توانسته است با 
دقت و حساسیت و به رغم تمام هجمه های 
داخلی و خارجی از آنها مراقبت کند و اجازه 
ندهد مسیر ریل گذاری کشور در قانونگذاری 
نسبت به قانون اساسی و شرع مقدس به 
انحراف گراییده شود. وی افزود: توفیقات 

روزافزون این شورا در عمل به وظایف قانونی 
و اعتلای کشور را از خداوند متعال خواستارم. 
وی با اشاره به فرا رسیدن روز بهزیستی و 
تامین اجتماعی تصریح کرد: فرا رسیدن این 
روز را گرامی می دارم. حمایت کامل و توجه 
به توانمندسازی افراد دارای نیازهای ویژه و 
تمامی افرادی که بر اساس قانون به هر شکلی 
نیازمند حمایت نهادهای حمایتی کشور 

هستند وظیفه قطعی و حاکمیتی ماست. 

محمد باقر قالیباف:

شورای نگهبان همواره از قانون اساسی مراقبت کرده است 

سیدمحمود صدری
کارشناس مسائل بین الملل 


